



Govt. of Assam
Office of the Deputy Commissioner:: Udalguri:: Assam
PRESS RELEASE

67TH Independence Day Celebrated at Udalguri with gaiety

The 67th Independence Day was celebrated today the 15th August 2013 at the Parade Ground, Udalguri like other parts of India in a befitting manner.

The Deputy Commissioner, Udalguri, Sri Thaneswar Malakar is the Chief Guest of the function. At the very outset Sri Thaneswar Malakar, Deputy Commissioner, Udalguri offered Floral Tribute to the Father of the Nation "Mahatma Gandhi" at Gandhi Smriti at 08-45 a.m. and then he proceeded to the main dais to inspect the Guard of Honour at 09-00 a.m. and hoisted the Tricolor in presence of Sri Rihon Daimari, MLA, Udalguri, Sri Kartik Boro, MCLA Harisinga, Sri Debajit Deori, Supdt. Of Police, Udalguri, Commandant SSB, Commanding Officer 159 Field Regiment Army, Commandant BSF, Senior Citizens of the District along with other distinguished guest and students. Around 10000 people participated the on the eve of the Independence Day.

Altogether 25 team including 23rd Bn. SSB Bhairabkunda, District Executive Force, Assam Home Guard, various Scouts and Guide from different schools and colleges participated in the March Past.

A 10 member cultural team from Royal Government of Bhutan headed by SDO (Civil) Jomotsongkha, Bhutan participated in the celebration and performed their traditional dance.

In the celebration C.M.'s Best Community Action Award for development 2013 was awarded to Prof. Binoy Kr. Medhi, Tangla, District Level Award for Excellence in Public Service was awarded to Satyen Das, District Level Award for Excellence in Public Administration was awarded to Lt. Col. J.B. Furtado and Sri Kharga Prasad Sarma, District Level Award for Excellence in Public Security was awarded to Lt. col. K. Budhwar and S.I. J.K. Singh, Best Conservator Award was awarded to Sri Ananta Bag and Sri Premeswar Rabha.

In view of the celebration of the Independence Day exhibition stalls were displayed by 159 Field Regiment, Army Udalguri.

A friendly football match between DC XI and Student Organisation is organized at DC's office Parade Ground in connection with celebration of Independence Day.

In this regard one CD is attached herewith.

(Sri Bidit Das)
I/c DIPRO,
Udalguri

(Sri T. Malakar)
Deputy Commissioner
Udalguri

ওদালগুৰিৰ কেন্দ্ৰীয়ভাৱে স্বাধীনতা দিৱস উদযাপন

ওদালগুৰি:- সমগ্ৰ ৰাজ্যৰ লগতে ওদালগুৰি জিলাৰ উপায়ুক্ত কাৰ্যালয়ৰ পেৰেড গ্ৰাউণ্ডত কেন্দ্ৰীয়ভাৱে স্বাধীনতা দিৱস উদযাপন কৰা হয়। ৰাতিপুৱা ৯ বজাত ৰাষ্ট্ৰীয় পতাকা উত্তোলন কৰাৰ প্ৰাক মুহূৰ্ত্ত মুখ্য অতিথি তথা জিলাৰ উপায়ুক্ত শ্ৰী থানেশ্বৰ মালাকাৰে জাতিৰ পিতা মহাত্মা গান্ধীৰ প্ৰতিমূৰ্ত্তিত পুষ্পাৰ্ঘ অৰ্পন কৰে। অনুষ্ঠানিক ভাবে পতাকা উত্তোলন কৰি উপায়ুক্ত গৰাকীয়ে দেশৰ ঐক্য আৰু সংহতিৰ বাবে কাম কৰি যাবলৈ সকলোৰে প্ৰতি আহ্বান জনায়। উপায়ুক্ত গৰাকীয়ে আৰক্ষী, অৰ্দ্ধ-সামৰিক বাহিনী, হোম গাৰ্ড আৰু ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ গাৰ্ড অৱ অনাৰ গ্ৰহণ কৰে আৰু ২৫টা দলৰ অভিবাদন গ্ৰহণ কৰে। অনুষ্ঠানত উপস্থিত থাকে চুবুৰীয়া ৰাষ্ট্ৰ ভূটানৰ জমোটচংথা মহকুমাৰ মহকুমাধিপতি আৰু মহকুমা আৰক্ষী বিষয়াৰ লগতে ওদালগুৰিৰ মাননীয় বিধায়ক শ্ৰী ৰিহন দৈমাৰী, হৰিশিঙাৰ পৰিষদীয় সদস্য শ্ৰী কাৰ্তিক বড়ো, আৰক্ষী অধীক্ষক শ্ৰী দেৱজিৎ দেউৰী, ১৫৯ ফিল্ড ৰেজিমেন্টৰ কামাণ্ডিং অফিচাৰ শ্ৰী দেব কুমাৰ বসু আদিৰ দ্বৰে উচ্চ পৰ্যায়ৰ বিষয়া সকল। অনুষ্ঠানত মুখ্য মন্ত্ৰীৰ বিশেষ বঁটা বিশিষ্ট শিক্ষাবিদ, সমাজকৰ্মী, অধ্যাপক শ্ৰী বিনয় কুমাৰ মেধীক প্ৰদান কৰা হয়। লগতে শ্ৰী সত্যেন দাস, লেফটেনেণ্ট কৰ্ণেল জে.বি. ফুৰ্টাডো, খৰ্গ প্ৰসাদ শৰ্মা, লেফটেনেণ্ট কৰ্ণেল কে. বৃধৱাৰ, ছাব-ইন্সপেক্টৰ জে.কে. সিং, অনন্ত বড়ো আৰু পৰমেশ্বৰ ৰাভাক তেওঁলোকৰ সামাজিক সেৱাত দেখুওৱা পাৰদৰ্শিতাৰ বাবে বঁটা প্ৰদান কৰা হয়। ইয়াৰ উপৰিও জিলাখনৰ ১৫ গৰাকী বিশিষ্ট লোক ক্ৰমে— সৰ্বশ্ৰী টজৰ আলি আহমেদ, মহেশ ৰাভা, পুৰণ্ডৰ বসুমতাৰী, খিতাপ বড়ো, গুণেন শৰ্মা, চন্দ্ৰমোহন ছেত্ৰী, গোবৰধন চৌহান, যতিন্দ্ৰ নাথ শৰ্মা, ৰবিৰাম ৰামচিয়াৰী, চণ্ডিৰাম ডেকা, শশীকান্ত ৰাভা, ভাৰ্গৱ দাস, ৰোহিত চন্দ্ৰ ব্ৰহ্ম, যতিন্দ্ৰ নাথ বায়ন আৰু সেনা জোৱান শ্বহীদ প্ৰবীন দাসৰ মাতৃ শ্ৰীমতী শেৱালী দাসক তেওঁলোকৰ সামাজিক সেৱাৰ বাবে বিশেষভাবে সম্বৰ্দ্ধনা জনোৱা হয়।

উল্লেখযোগ্য যে আমাৰ চুবুৰীয়া ৰাষ্ট্ৰ ভূটানৰ পৰা অহা ১০ জনীয়া এটি সাংস্কৃতিক দলে অনুষ্ঠানত নৃত্য পৰিবেশন কৰে।

আবেলি উপায়ুক্ত একাদশ আৰু ওদালগুৰি আঞ্চলিক ছাত্ৰ সন্থাৰ মাজত এখন প্ৰীতি ফুটবল খেল অনুষ্ঠিত হয়। সন্ধিয়া বন্তি প্ৰজ্বলন কৰা হয়।

স্বাক্ষৰ/-

জিলা তথ্য আৰু জনসংযোগ বিষয়া,
ওদালগুৰি।